
e-mail:

obchodní a servisní služby 
v oblasti gastronomie

Pardubická ul. 100 
533 45 Opatovice n.L. 
tel: 
fax:

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění

1. SEZZAM spol. s r.o.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupena: 
zapsaná: 
bankovní spojení:

Pardubická 100, 533 45 Opatovice nad Labem
00655368
CZ00655368
Filipem Remplíkem, jednatelem 
u Krajského soudu v Hradci Králové, pod. sp. zn. C 77 
Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu:
ve věcech smluvních a tecnnicKycrn^právněn jednat: Filip Remplík, tel.č.

(dále jen „prodávajícr)

2. Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefcova 1092
se sídlem: 
IČ:
DIČ:
zastoupena:
kontakt:
zapsaná:

Štefcova 1092/1, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
62694863
CZ62694863
Mgr, Eduard Hlávka, ředitel školy

u Krajského soudu v Hradci Králové, Pr 1029

(dále jen „kupující")

(dále také jen „smluvní strany")

Článek I.

Předmět smlouvy a místo plnění

1. Předmětem smlouvy je kompletní mycí centrum + myčka na černé nádobí dle cenové 
nabídky ze dne 17.4.2024 (dále také jen „zboží" á „předmět koupě").

2. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu předá předmět koupě (včetně instalace a zprovoznění) blíže 
specifikovaný v či. I. odst. 1 této smlouvy na základě Předávacího protokolu. Kupující prohlašuje, 
že předmět koupě od prodávajícího řádně převezme a zavazuje se zaplatit za něj prodávajícímu 
kupní cenu blíže specifikovanou v čl. II. odst. 1 této smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že předá kupujícímu, současně s předáním zboží, dokumentaci a doklady 
potřebné k převzetí a užívání zboží, vše v tištěné formě v českém jazyce (také jen „dokumentaci"). 
Prodávající se dále zavazuje proškolit zaměstnance kupujícího o užívání předmětu koupě.

IČO: 00655368 DIČ: CZ00655368 Firma je zapsána v OR Krajského soudu v HK oddíl C, vložka 77
Sídlo: Pardubická ul. 100, 533 45 Opatovice nad Labem, bank. spojení: ČSOB, a.



Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní cena za předmět koupě byla smluvními stranami sjednána dohodou dle cenové nabídky 

prodávajícího a činí částku ve výši Kč 2,185.260,- Kč včetně 21 % DPH (tj. 1,806.000,- Kč + 
379.260 Kč (21 % DPH) = 2,185.260,- Kč).

2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po 
protokolárním předání a převzetí předmětu koupě zcela bez vad a nedodělků, a to se splatností 
14 dní. K dodacím podmínkám blíže čl. V této smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. Na faktuře musí být mj. uvedeno: odkaz na tuto smlouvu; prohlášení 
prodávajícího, že ke dni vystavení faktury není veden v registru nespolehlivých plátců daně 
z přidané hodnoty; soupis příloh, razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu. 
Součástí faktury musí být dodací list, podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo 
bude-li trpět jinými vadami, je kupující takovou fakturu oprávněn ve lhůtě splatnosti prodávajícímu 
vrátit. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, počne běžet od data 
prokazatelného doručení opravené či nově vystavené faktury kupujícímu.

5. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovních spojení 
uvedených v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu 
splňuje požadavky dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a 
jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty.

6. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců 
daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním 
správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zák.
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

7. Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že prodávající je v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, 
uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. 
Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího 
bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku příjemce uhradit sjednanou cenu 
prodávajícímu.

Článek III.

Povinnosti kupujícího

Kupující je povinen při provozu předmětu koupě dodržovat podmínky užívání, a to zejména se řídit 
návodem - uživatelským manuálem pro dodávané zboží, provádět jeho pravidelnou údržbu, 
provádět a zajistit provádění pravidelných servisních prohlídek a dodržovat další pokyny dle 
návodů a pokynů pro užívání zboží, které budou součástí protokolu o předání a převzetí nebo tvoří 
přílohu této smlouvy.

Článek IV.

Záruka a odpovědnost za vady
1. Prodávající poskytuje na předmět koupě specifikovaný v čl. I. odst. 1 této smlouvy záruku za 

jakost předmětu koupě v délce 36 měsíců počínaje datem protokolárního předání a převzetí 
předmětu koupě bez vad a nedodělků. Tato záruka se vztahuje i na příslušenství a spotřební 
materiál dodaný jako součást zařízení.

2. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě dle ust. § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a dále za vady, které se na předmětu koupě vyskytnou 
v záruční době.

IČO: 00655368 DIČ: CZ00655368 Firma je zapsána v OR Krajského soudu v HK oddíl C, vložka 77
Sídlo: Pardubická ul. 100, 533 45 Opatovice nad Labem, bank. spojeni: ČSOB, a.



3. Prodávající neodpovídá kupujícímu za vady předmětu koupě, které byly způsobené jeho 
používáním v rozporu s podmínkami uvedenými v návodu k použití, nevhodným zásahem třetích 
osob či vlivem vyšší moci. Takto vzniklé vady v záruční době prodávající odstraní za úplatu.

Článek V.

Dodací podmínky
1. Místem plnění, tj. dodání a instalace předmětu koupě je: školní jídelna při ZŠ a MŠ Štefcova

2. Termín dodání: 29.7.2024 - 8.8.2024

3. K přechodu nebezpečí škody na věci a k převodu vlastnického právo k předmětu koupě dojde 
úplným zaplacením kupní ceny.

Článek VI.

Smluvní sankce, úroky z prodlení
1. V případě, že se kupující vůči prodávajícímu dostal vlastním zaviněním do prodlení s plněním této 

smlouvy a nezaplatil mu v době splatnosti vyúčtovanou kupní cenu, nebo vyfakturovanou její část 
v souladu se smlouvou, je oprávněn prodávající uplatnit vůči kupujícímu úroky z prodlení ve výši 
0,05 % z kupní ceny, resp. z její nezaplacené části, a to za každý den prodlení a kupující je 
povinen zaplatit prodávajícímu vyúčtovaný úrok. V případě, že dojde k prodlení v důsledku 
mimořádné a nepředvídatelné okolnosti nezávislé na vůli nájemce, tj. vyšší moci (přírodní 
katastrofy či epidemie), vylučují smluvní strany povinnost platit úroky z prodlení, nejdéle však po 
dobu působení vyšší moci. Kupující není povinen hradit kromě uvedeného úroku jakoukoliv jinou 
smluvní pokutu nebo smluvní sankci. Nárok na náhradu škody není tímto ustanovením dotčen.

Článek VIL

Odstoupení od smlouvy
1. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě jejího 

podstatného porušení ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany kupujícího se považuje:

- prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle čl, II. odst. 1, a to o více než 30 dnů

3. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího se považuje:

- prodlení s odstraněním vad a nedodělků ve lhůtě delší než 30 dnů.

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.

Článek VIII.

Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si potřebné informace pro řádné 

plnění svých závazků z této smlouvy.

2. Prodávající, jako předkladatel prvního návrhu smlouvy, vylučuje ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění přijetí nabídky s dodatkem nebo 
odchylkou. Pro vyloučení pochybností toto ustanovení nic nemění na právu stran jednat o 
změnách nabídky.

3. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

IČO: 00655368 DIČ: CZ00655368 Firma je zapsána v OR Krajského soudu v HKoddílCjVložka 77
Sídlo: Pardubická ul. 100, 533 45 Opatovice nad Labem, bank. spojení: ČSOB, a. S-HHIHH



4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění,

5. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvu ke sporu, zavazují se 
smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor 
řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice.

6. Stane-li se některé z ustanovení smlouvy neplatným nebo nevykonatelným, nebude to mít vliv 
na platnost a vykonatelnost ostatních ustanovení.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

8. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, souhlasí s jejím 
obsahem a podmínkami. Prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že byla uzavřena svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

V Opatovicích nad Labem dne.................
Digitálně podepsal 
Filip Remplík 
Datum: 2024.05.07 
12:55:10+02'00’

Filip Remplík, jednatel 
SEZZAM spol s r.o.
Prodávající

V Hradci Králové dne,

Kupující

Filip
Remplík

ICO: 00655368 DIČ: CZ00655368 Firma je zapsána v OR Krajského soudu v HK oddil C. vložka 77
Sídlo: Pardubická ul. 100, 533 45 Opatovice nad Labem, bank. spojení: ČSOB, a. s.|


